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سناریوی افزایش ۸۰ درصدی قیمت جهانی طلای 
تحلیلگران جی پی مورگان تخمین زدند که اگر فقط ۰.۵ درصد از دارایی های 
آمریکا که در اختیار سرمایه گذاران خارجی است، به این فلز گرانبها اختصاص 
داده شود، قیمت هر اونس طلا از حدود ۳۳۰۰ دلار فعلی، می تواند ۸۰ درصد 

افزایش یافته و تا سال ۲۰۲۹، به ۶۰۰۰ دلار در هر اونس صعود کند.
به گزارش ایســنا، قیمت طلا در سال های اخیر روند صعودی داشته و پس از 
آغاز جنگ تجاری دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، شتاب بیشتری گرفته 
اســت. دلیل این افزایش این است که عرضه طلا خیلی افزایش نمی یابد و از 
این رو، افزایش تقاضا حتی به میزان ناچیز، می تواند نوســان بزرگی در قیمت 
ایجاد کند.قیمت طلا از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، بیش از ۲۰ درصد 
افزایش یافته و نســبت به سه ســال پیش، دو برابر شده است.پس از جنگ 
روسیه و اوکراین در سال ۲۰۲۲ که به تحریم های مالی علیه مسکو و مسدود 
شــدن دارایی های دلاری و یورویی روســیه منجر  شد، بانک های مرکزی در 
سراسر جهان از نگرانی اینکه دارایی هایشان در معرض خطر قرار گیرد، اقدام 

به خرید طلا کردند.
تورم بالا و کسری بودجه سرسام آور، به افزایش قیمت طلا دامن زد و انتخاب 
دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا، این روند را تســریع کرد. از زمان 
بازگشــت ترامپ به کاخ ســفید، او جنگ تجاری را آغاز کرده که دارایی های 
آمریکا را به شــدت کاهش داده و همچنین با جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، 
درگیر شده اســت.طبق گزارش جی پی مورگان، علاوه بر این، پیشنهادهای 
دولت آمریکا مبنی بر تقســیم بار مسئولیت توسط ســایر کشورهایی که از 
وضعیت دلار به عنوان ارز ذخیره ســود می برند، سرمایه گذاران خارجی را نیز 
نگران کرده است.تحلیلگران هشدار دادند: دوره اخیر در بازارهای مالی نشان 
داده اســت که علاقه و اعتماد به دارایی هــای آمریکا از قبل مورد تردید قرار 
گرفته و آمریکا در برابر خروج سرمایه آسیب پذیر است.جی پی مورگان محاسبه 
کرد که تخصیص مجدد ۰.۵ درصد از کل دارایی های خارجی آمریکا به طلا، 
به معنــای تزریق ۲۷۳.۶ میلیارد دلار به این فلز گرانبها طی چهار ســال یا 

حدود ۲۵۰۰ تن است. 

بازار جهانی

بیکاری جوانان شهری زیر سایه ابهام

بررسی آمارهای نیروی کار نشان می دهد وضعیت نرخ بیکاری جوانان شهری 
در چهار سال گذشته کاهش یافته است. با این حال، ملاحظات آماری سبب 
شده تا بدون بررسی نرخ مشارکت نتوان به این نتیجه گیری قطعی رسید که 

وضعیت اشتغال به شکل حقیقی در این طیف سنی بهبود یافته یا خیر.
به گزارش اکوایران، بررسی ها نشــان می دهد نرخ بیکاری جوانان شهری در 
چهار ســال اخیر کاهش چشمگیری داشته و به سطوح نزدیک به ۲۰ درصد 

وارد شده است. 
البته این به معنای بهبود شــرایط بازار کار برای جوانان نبوده و ممکن است 
به دلیل ناامیدی جوانان از بازار کار رخ داده باشد.مرکز آمار ایران در آمارهای 
خود وضعیت نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله را اعلام کرده است. بر اساس 
این آمار، به طور کلی نرخ بیکاری جوانان شهری کاهش داشته و در زمستان 
سال گذشته به ۲۱.۶ درصد رسیده است.این آمار به خوبی نشان می دهد  در 
ســال ۱۳۸۸ و ۱۳۸۹ بیشترین ســطوح نرخ بیکاری جوان به وقوع پیوسته 
است. به طوریکه در زمستان سال ۱۳۸۹، نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ سال 
شهری به بالاترین سطح خود در ۲۰ سال گذشته رسیده و قله ۳۵.۵ درصدی 

را فتح کرده است.
نرخ بیکاری جوان در این ســال ها فراز و فرودهای بسیاری را تجربه کرده اما 
همواره بین ۲۵ تا ۳۵ درصد در نوسان بوده است. از بهار سال ۱۴۰۰ به یکباره 
نرخ بیکاری جوانان افت کرده و به سطوح کمتر از ۲۵ درصد رسید.این کاهش 
ادامه دار شــد و در تابستان ۱۴۰۳ به نزدیک ترین سطح خود از نرخ بیکاری 
۲۰ درصد رســید. طبق آمارها، نرخ بیکاری در این فصل معادل ۲۰.۳ بود. در 
نهایت این نرخ طبق فراز و فرودهای فصلی خود در زمســتان ســال گذشته 
افزایش یافت و به سطح ۲۱.۶ درصد رسید.اما نمی توان به طور قطعی درباره 
این کاهش اظهار نظر کرد. ایــن کاهش در نرخ بیکاری به دو دلیل می تواند 
به وقوع پیوســته باشد. اگر نیروی کار جوان شاغل شده و یا از بازار کار خارج 

شود، نرخ بیکاری کاهش می یابد.
برای درک بهتر دلیل این اتفاق باید به نرخ مشــارکت در این ســال ها رجوع 
کرد. در صورتیکه نرخ مشارکت در جوانان در این سال ها کاهش داشته باشد، 
به معنای ناامیدی نیــروی کار جوان از بازار کار خواهد بود. از طرف دیگر در 
صورتیکه نرخ مشــارکت جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله در این مدت با افزایش مواجه 
شده باشــد، به معنای افزایش اشــتغال و بهبود وضعیت جوانان در بازار کار 

خواهد بود.

گزارش 

گام مهم دیجیتالی سازی فرآیندهای 
فروش و خدمت رسانی
 شرکت نفت سپاهان

طی آیینی ویژه در سومین روز بیست و نهمین نمایشگاه 
بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی، از اپلیکیشن 

»»سراینو«ی شرکت نفت سپاهان رونمایی شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت نفت ســپاهان؛ در این 
آیین ویــژه، فرهاد امین دهقان، مدیرعامل شــرکت نفت 
سپاهان، با تاکید بر اهمیت تحول دیجیتال در صنعت نفت 
گفت: راه اندازی اپلیکیشن)برنامک( سراینو، گامی مهم در 
راستای دیجیتالی سازی فرآیندهای فروش و خدمات رسانی 
شرکت نفت سپاهان است.وی افزود: این ابزار نوین، علاوه 
بر تســهیل تعامل با مشتریان، به توسعه بازارهای جدید و 

افزایش رضایت مشتریان کمک خواهد کرد.
مدیرعامــل نفت ســپاهان همچنین بــه جزییات فنی و 
قابلیت های متعــدد و متنوع این اپلیکیشــن پرداخت و 
اظهار داشت: »ســراینو« با بهره گیری از فناوری های روز، 
امکان خرید امن و سریع را برای مشتریان فراهم می کند. 
این اپلیکیشــن همچنین با تحلیــل داده های کاربران، به 
شرکت نفت ســپاهان در ارائه خدمات شخصی سازی شده 
کمک خواهد کرد.امین دهقان خاطرنشان کرد: اپلیکیشن 
سراینو، به عنوان یک پلتفرم دیجیتال برای تسهیل فروش 
محصولات و خدمات شــرکت نفت سپاهان طراحی شده 
اســت.به گفته وی، این نرم افزار با هدف بهبود دسترسی 
مشتریان، افزایش سرعت فرآیند خرید و توسعه بازارهای 
دیجیتال، راه اندازی شــده و امکاناتی مانند ثبت سفارش 
آنلاین، پیگیری وضعیت خریــد و دریافت اطلاعات فنی 

محصولات را در اختیار کاربران قرار می دهد.
رونمایی از اپلیکیشــن »ســراینو« در غرفه شرکت نفت 
ســپاهان، با اســتقبال ویژه ای از ســوی بازدیدکنندگان 
نمایشــگاه همراه بود و بســیاری از فعالان صنعت نفت، 
آن را گامــی مثبت در جهت همگام ســازی صنعت انرژی 
با فناوری های دیجیتال ارزیابی کردند .شرکت نفت سپاهان 
به عنوان مجری این پروژه اعلام کرد نسخه های بعدی این 
اپلیکیشــن )برنامک( با امکاناتی بیشتر از جمله پرداخت 
آنلاین، پشتیبانی چندزبانه و سیستم هوش مصنوعی برای 
پیشــنهاد محصولات عرضه خواهد شد. گفتنی است این 
رویداد نشان دهنده عزم شرکت نفت سپاهان برای توسعه 
فناوری محور و تحول در مدل های کسب وکار سنتی است و 
انتظار می رود »سراینو« به یکی از ابزارهای کلیدی و تعیین 

کننده در فروش محصولات این شرکت تبدیل شود.

اتریوم رکورد زد
قیمــت بزرگترین ارزهای دیجیتال جهان افزایش یافت و 
اتریــوم با افزایش تقریبا هفت درصدی، به بالاترین ارزش 

خود از اوایل مارس رسید.
به گزارش ایسنا، این افزایش قیمت در حالی رخ می دهد 
که شرکت بلک راک )BlackRock( همچنان به افزایش 
دارایی های اتریوم خود ادامه می دهد و به تازگی تقریبا ۱۱ 
هــزار اتریوم را به قیمت حدود ۲۰ میلیون دلار خریداری 
کرده اســت.برکینگ نیوز گزارش کرد، قیمت اتریوم روز 
شــنبه، ۶.۸۱ درصد افزایش یافت و به ۲۵۰۵ دلار رسید 
و همزمان، بیت کوین بــا افزایش ۰.۳۲ درصدی، به ۱۰۳ 
هزار و ۳۰۱ دلار رسید. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتــال در حال حاضــر، ۳.۴۷ تریلیــون دلار برآورد 
می شود که این رقم نسبت به روز قبل، ۰.۵ درصد بیشتر 
شده اســت. در حال حاضر، ۵۹.۶ درصد کل بازار ارزهای 

دیجیتال، در اختیار بیت کوین است.

قطع برق ۵۰ اداره پرمصرف 
در پایتخت

به دنبال هشــدارهای داده شده به دســتگاههای اداری و 
عمومی، برق ۵۰ مشترک اداری بزرگ شهر تهران که اقدام 
به کاهش مصرف برق و قطع سامانه های سرمایشی بعد از 

ساعت اداری نکرده اند، قطع شد.
روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی بــرق تهران بزرگ با 
صــدور اطلاعیه ای اعلام کرد: به دنبال هشــدارهای داده 
شــده به مشــترکان اداری مبنی بر لزوم رعایت مصوبات 
هیــات وزیران در خصوص کاهش مصــرف برق با رصد و 
پایش داده های حاصل از کنتورهای هوشمند، ۵۰ مشترک 
اداری بزرگ شــهر تهران که اقدام به کاهش مصرف برق  
نکرده اند شناسایی و اشتراک برق آنان قطع شد.این شرکت 
ضمن قدردانی از مشترکان اداری که همکاری مناسبی با 
صنعت برق دارند یادآور کرده اســت که مطابق مصوبات 
هیات وزیران و ابلاغ وزارت کشور تمامی مشترکان اداری 
دولتی و غیردولتی موظف به کاهش مصرف برق حداقل به 
میزان ۳۰ درصد در ســاعات اداری و ۶۰ درصد در ساعات 

غیرکاری هستند.

بهره برداری از ۱۵طرح پتروشیمی 
در سال جاری

معاون وزیر نفت گفت: امســال ۱۵ طرح پتروشــیمی به 
بهره برداری می رسد و هشت میلیون تن به ظرفیت تولید 
پتروشــیمی اضافه خواهد شــد. به گزارش ایسنا، حسن 
عباس زاده در حاشــیه بیست ونهمین نمایشگاه بین المللی 
نفت، گاز و پتروشــیمی در نشســتی خبری با بیان اینکه 
در پایان سال ۱۴۰۴ ظرفیت تولید به ۱۰۷ میلیون تن در 
سال خواهد رسید و فروش محصولات صادراتی ۳۵ میلیون 
تن خواهد شد.وی افزود: اقدامات خوبی برای جذب سرمایه  
انجام شده، در این نمایشگاه نیز با سرمایه گذاران خارجی 

صحبت کردیم و اقدامات خوبی در حال انجام است.

قرائت نیمی از مصرف برق کشور
 با کنتورهای هوشمند 

مدیرکل دفتر هوشمندســازی و فناوریهای نوین شرکت 
توانیــر گفــت: ۵۷ درصد مصــرف برق کشــور از طریق 

کنتورهای هوشمند قرائت می شود.
حامد احمدی مشترکین بزرگ و پرمصرف ها را در اولویت 
نصب کنتورهای هوشــمند عنوان کرد و اظهار داشت: بر 
اســاس آمار اســفندماه ۱۴۰۳، حــدود ۵۷ درصد انرژی 
الکتریکــی کشــور از طریق کنتورهای هوشــمند قرائت 
می شود. ۳۵ درصد از بار کشور هم قابلیت مدیریت مستقیم 
با استفاده از این کنتورها را دارد و در سال گذشته توانستیم 
بیش از ۷۰۰۰ مگاوات را در ساعات پیک مصرف با استفاده 
از این کنتورها مدیریت کردیم.طبق اعلام توانیر، به گفته 
وی، تعویض کنتورهای قدیمی با کنتورهای هوشمند برای 
مشترکین هیچ هزینه ای ندارد و تمام این هزینه را دولت 

می پردازد.

ویژه 

ارز دیجیتال 

انرژی 

بررسی ها نشان می دهد در سال گذشته 
رشد اقتصادی کشور نسبت به سه سال 
ابتدایی دهه ۱4۰۰ پایین تر برآورد شده 

است.
به گــزارش اکوایــران، برآوردهــای مرکز 
پژوهش های مجلس حاکی از آن اســت که 
رشد اقتصادی کل کشــور در سال گذشته 
۲.۸ درصد بوده و بدون احتســاب نفت این 
شاخص برابر با ۲.۷ درصد اعلام شده است. 
بنابراین میزان رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۳ 
حدودا ۲ واحد درصد در مقایسه با سه سال 

قبل تر پایین تر آمده است.
براین اساس ســرعت رشد اقتصادی کشور 
از نگاه این نهاد نســبت به سال های ۱۴۰۰، 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ کاهــش پیدا کرده اســت؛ 
چراکه در سال های مذکور رشد اقتصادی از 
نظر مرکز آمار و بانک مرکزی بالاتر از سال 
گذشته محاسبه شده است. این امر می تواند 
دارای عواقــب منفــی برای مــردم و رفاه 
عمومی جامعه باشد.در سال گذشته بخش 
نفت در مقایسه با سایر بخش های اقتصادی 
رشــد بالاتری را تجربه کرده و از همین رو 
اثرگذاری بیشتری در رشد اقتصادی داشته 
است.وقتی از رشد اقتصادی صحبت می شود 
یعنی حجم اقتصاد کشور در یک مدت معین 
نســبت به مدت مشــابه در گذشته چقدر 

افزایش یا کاهش یافته است.
چرا رشد اقتصادی اهمیت دارد؟

براســاس علم اقتصاد راه رســیدن مردم به 
یــک زندگی مرفه و با کیفیت تنها از طریق 
افزایش اندازه کیک اقتصاد امکان پذیر است. 
در واقع افزایش حجم اقتصاد موجب می شود 
تا ثروت و سود بنگاه های اقتصادی افزایش 
پیدا کرده و این بنگاه ها در نتیجه به سمت 
استخدام تعداد بیشتری نیروی کار حرکت 
کنند. بنابراین فرصت های شغلی در بازار کار 
زیادتر شــده و افراد بیشتری مشغول به کار 
می شوند.به همین دلیل درآمد مردم افزایش 
پیدا کرده و شــرایط زندگــی عموم جامعه 
بهبود می یابد. همچنین افزایش درآمد مردم 
موجب می شــود تا منابع مالیاتی دولت نیز 
رشــد کرده و وضعیت مالــی این نهاد بهتر 
از گذشــته شود که در نتیجه این امر دولت 
می تواند مخارج بیشتری جهت افزایش رفاه 

و امنیت کشور اختصاص دهد.
 بنابرایــن می تــوان گفت رشــد اقتصادی 
مهمتریــن متغیــر اقتصادی اســت. هدف 
سیاســتگذار در ایران نیــز باید معطوف به 
افزایش نرخ رشــد اقتصادی باشد. در غیاب 
رشــد اقتصادی تمام وعده های مسئولان و 
سیاستگذاران به مردم قابلیت تحقق نخواهد 
داشــت. البته باید مهم ترین نکته در رابطه 

با رشــد اقتصادی و اثرگذاری آن، روند این 
شاخص است. در واقع رشد اقتصادی باثبات، 
ادامه دار و پایدار می تواند موجب ایجاد رفاه 
و ثروت در جوامع شــود. در غیراین صورت 
با رشدهای اقتصادی مقطعی و کوتاه مدت 
که نوسانات زیادی داشته باشد نمی توان اثر 
رشد این شاخص را در وضعیت زندگی مردم 
مشاهده کرد.داده ها و آمار رشد اقتصادی از 
دو نهــاد مرکز آمار و بانک مرکزی حاکی از 
این امر است که در سال ۹۶ رشد اقتصادی 

کشور مثبت و نسبتا بالا بوده است. 
به طوری که براساس ارقام مرکز آمار ، رشد 
اقتصادی کشور در سال ۱۳۹۶ ، معادل ۶.۱ 
درصــد و از نظر بانک مرکــزی ۲.۹ درصد 
برآورد شده اســت. علت این رخداد در رفع 
تحریم های اقتصــادی به دلیل توافق برجام 
نهفته است.با این وجود پس از خروج آمریکا 
از برجام در اردیبهشــت ســال ۹۷ ، رشد 
اقتصادی از نگاه مرکز آمار و بانک مرکزی در 
دو سال ۹۷ و ۹۸ منفی شد.در سال ۱۳۹۹ 
نیز رشــد اقتصادی مرکز آمــار منفی ۰.۹ 
درصد اعلام شــده درحالی که این شاخص 
از نــگاه بانک مرکــزی مثبت و رقم عجیب 
۵.۱ درصد برآورد شــده که این اختلاف در 
گزارش های مربوط به رشــد اقتصادی میان 

دو نهاد آماری کشور بسیار عجیب است.

دهه ۱4۰۰ 
و بهبود اوضاع اقتصادی

ورود بایدن به کاخ ســفید در اواخر ســال 
۱۳۹۹ موجب شــد تا تحریم های اقتصادی 
و علی الخصوص فروش نفت ایران تســهیل 
شــود. از طرف دیگر رشــدهای اقتصادی 
منفی در ســال های ۹۷، ۹۸ و ۹۹ منجر به 
ایجاد ظرفیت های خالی بسیاری در محیط 
اقتصادی کشور شــده بود. از همین رو برای 
مدت ســه سال رشد اقتصادی کشور مثبت 
شده و روند رو به رشــدی را تجربه کرد.به 
بیان دقیق تر براســاس ارقام مرکز آمار رشد 
اقتصادی ایران در ســال ۱۴۰۰ برابر با ۳.۷ 
درصد محاسبه شد و در سال ۱۴۰۲ به ۴.۶ 

درصد نیز رسید. 
از طــرف دیگر همین روند صعودی رشــد 
اقتصادی در اعداد بانک مرکزی نیز مشاهده 
می شــود. به طوری که رشد اقتصادی از ۴ 
درصد در ســال ۱۴۰۰ به ۵ درصد در سال 
۱۴۰۲ افزایش یافت.محاسبات و پیش بینی 
مرکز پژوهش های مجلس از رشد اقتصادی 
در ســال ۱۴۰۳ حاکی از آن است که کیک 
اقتصاد ایران در ســال گذشــته ۲.۸ درصد 
نســبت به ســال ۱۴۰۲ بزرگتر شده است. 
رشد اقتصادی کشور در سال گذشته بدون 
احتســاب نفت نیز برابر با ۲.۷ درصد بوده 

است.
با این حال سرعت رشد اقتصادی در مقایسه 
با سال های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ کاهش 
یافته اســت. این اتفاق از نگاه بال پژوهشی 
مجلس هشداری به سیاست گذاران اقتصادی 
کشور محســوب می شــود؛ چراکه کاهش 
سرعت رشــد اقتصادی دارای عواقبی منفی 
برای رفاه و معیشت مردم خواهد بود.بررسی 
دقیق  تر برآورد مرکز پژوهش های مجلس از 
ارقام رشد اقتصادی در سال گذشته نشان از 
ایــن امر دارد که مطابق معمول بخش نفت 
اثرگذاری بیشتری در رشد اقتصادی نسبت 

به سایر بخش ها داشته است. 
رشد این بخش در سال گذشته ۴.۸ درصد 
برآورد شــده است. در این مدت رشد بخش 
کشاورزی معادل ۳.۸ درصد، رشد خدمات 
۳.۲ درصد و رشــد بخــش صنایع و معادن 

۱.۵ درصد اعلام شده است.
لازم به ذکر اســت اگر هدف سیاســت گذار 
رشــد اقتصادی باثبات و پایدار اســت، نیاز 
است تا توجه بیشــتری به بخش صنایع و 
معادن شود چرا که رشد این بخش است که 
اثرات ماندگاری بر زندگی و معیشــت مردم 

خواهد داشت.

برآوردهای مرکز پژوهش های مجلس از رشد اقتصادی کشور نشان می دهد

 زنگ خطر برای اقتصاد ایران

رئیس کمیســیون معــدن و صنایع 
معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران خواستار استقرار هوش 
مصنوعی در بنادر به منظور تســهیل 
مراودات تجاری فعالان اقتصادی شد و 
گفت: تجار برای واردات کالا باید هفت 

خان را رد کنند.
بهرام شــکوری در گفت وگو با ایرنا با اشاره 
به حادثه پیش آمده در بندر شــهید رجایی 
و از بین رفتن کالاهای موجود در این بندر 
اظهار داشــت: یکی از اتفاقاتی که در بنادر 
از آن غفلت شده، استفاده از هوشمندسازی 
و توسعه زیرســاخت های مرتبط با فناوری 
اطلاعات اســت که ســبب شــده تا شاهد 
انباشت و رســوب کالاها در بنادر و گمرک 

باشیم.
رئیس انجمن ســنگ ایران بــا بیان اینکه 
باید عملیات تخلیــه و بارگیری در بنادر و 
ترخیص در گمرکات چابک تر شود، گفت: 
در دوره هــای قبل شــاهد صف کشــیدن 
کشــتی ها برای تخلیه کالاها در بندر شهید 
رجایی بودیم که در هیچ جای دنیا اینگونه 

نیست.وی عنوان کرد: مدیران باید با چابک 
سازی سیستم جلوی رسوب کالاها را بگیرند 
تا شاهد بروز چنین حوادث تلخی در کشور 
و انتشــار تصاویــری از انباشــت کالاها در 

کانتینرها نباشیم.
از  یکــی  را  کالاهــا  رســوب  شــکوری 
مهمترین مشــکلات فعالان اقتصادی بویژه 
تولیدکنندگان عنوان کرد و گفت: کارخانه ها 

به واردات مواد اولیــه و قطعات برای ادامه 
حیــات و تولید نیاز دارند و باید ســریع در 

دسترس آنان قرار گیرد.
ایــن فعــال اقتصــادی تاکید کــرد: اگر 
زیرســاخت ها و هوش مصنوعی در بنادر و 
گمرکات کشور توسعهمی یافت، امروز شاهد 

بروز حادثه تلخ بندر شهید رجایی نبودیم.
وی تاکید کرد: تعلــل در ترخیص کالاها و 

موانع آن با همه شــعارهای ســال از جمله 
رونــق تولید و ســرمایه گــذاری در تولید، 
متضاد اســت ضمن اینکه این مشکلات به 
فرایندهای طولانی اداری، پیمان ســپاری و 

تاخیر در تخصیص ارز باز می گردد.
رئیس کمیســیون معــدن و صنایع معدنی 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
ایران خاطرنشــان کرد: کسانی که واردات و 
صادرات انجام نداده باشند، درک درستی از 
مشکلات فعالان اقتصادی نخواهند داشت؛ 
یک واردکننده باید هفــت خان را رد کند 
تا بتواند یک قطعه یا مواد اولیه را وارد کند 
ضمن اینکه این امر موجب دلسردی فعالان 

اقتصادیمی شود.
وی با تاکید بر اینکه باید فرایندهای پیچیده 
اداری برداشته شــود، گفت: باید با سرعت 
بخشی به فرایندها و حذف فرایندهای زاید، 
شــرایط برای تســهیلگری نهادهایی مانند 
گمرکات، بانک مرکزی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت فراهم شود این در حالیست که از 
زمان ثبت سفارش تا ترخیص کالا مدت ۳ 

ماه تا یک سال زمان می برد.

رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران خواستار شد

ضرورت استقرار هوش مصنوعی در بنادر کشور

۳ عامل افزایش قیمت »حبوبات« در بازار آغاز رتبه بندی ایرلاین ها 
عضو کمیســیون کشاورزی اتاق ایران، عواملی که در ماه های اخیر موجب بالا 

رفتن قیمت حبوبات در بازار شده را تشریح کرد.
ناصر مرادی در گفت و گو با ایســنا، با اشاره به مهمترین دلایل افزایش قیمت حبوباب، 
افزایش قیمت ارز را یکی از مهمترین این عوامل دانست و اظهار کرد: بخش قابل توجهی 
از اقلام حبوبات مورد نیاز کشور ما وارداتی و نیازمند تامین ارز است و افزایش قیمت ارز 

باعث شده قیمت حبوبات نیز بالا برود.
وی خاطرنشــان کرد: تا پایان ســال ۱۴۰۲ ارزی که بــرای واردات حبوبات اختصاص 
می یافت، ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی بود، اما از ســال ۱۴۰۳ ارز در نظر گرفته 
شده برای واردات حبوبات به ارز نیمایی تغییر یافت که قیمت ارز نیمایی در ابتدای امر 

۴۲ تا ۴۳ هزار تومان بود و به تدریج افزایش یافت.
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی کرمانشاه ادامه داد: باز هم تغییراتی در قانون 
ایجاد و مقرر شد ارز مورد نیاز برای واردات حبوبات از ارز توافقی تامین شود که قیمت 
ارز توافقــی نیز در ابتدای امر ۵۵ هزار تومان بود، اما اکنــون به حدود ۷۰ هزار تومان 
رسیده اســت.به گفته مرادی، در شرایطی که ارز اختصاصی به واردات حبوبات از سال 
۱۴۰۲ تاکنون از ۲۸ هزار تومان به ۷۰ هزار تومان رسیده، نمی توان انتظار داشت قیمت 

حبوبات ثابت بماند.
نایــب رئیس اتاق بازرگانی کرمانشــاه با بیان اینکه همین ارز مــورد نیاز برای واردات 
حبوبات نیز به ســختی تامین می شــود و این امر روند واردات حبوبات را کند می کند، 
اضافه کرد: واردکنندگان ۷۰ تا ۸۰ روز برای دریافت ارز توافقی در صف می مانند.مرادی 
عامل مهم دیگر که بر قیمت حبوبات اثرگذار اســت را نرخ تورم دانســت و اظهار کرد: 
وقتی قیمت همه کالاها و خدمات متناســب با نرخ تورم بالا می رود، طبیعتا محصولات 

کشاورزی نیز افزایش قیمت خواهند داشت.
مرادی بــه عامل دیگر اثرگذار بر افزایش قیمت حبوبات نیز اشــاره کرد و ادامه داد: از 
ســال ۱۴۰۳ وزارت جهاد کشاورزی واردات حبوبات را سهمیه بندی کرد و شرکت های 

واردکننده برای هر فصل سهمیه واردات مشخصی دارند.
وی معتقد اســت، این امر باعث شــده میزان عرضه حبوبات نسبت به سنوات گذشته 
کاهش یابد و متناســب با تقاضای موجود برای آن نباشــد که همین امر هم بر افزایش 

قیمت حبوبات بی تاثیر نیست.
مرادی با رد تاثیر صادرات بر افزایش قیمت حبوبات، اظهار کرد: بجز نخود آبگوشتی که 
آن هم با مازاد تولید آن مواجهیم، بخش عمده حبوبات اصلا صادر نمی شود که صادرات 

عامل افزایش قیمت آنها باشد.

معاون سازمان هواپیمایی کشــوری از آغاز رتبه بندی شرکت های هواپیمایی 
خبر داد و گفت: با اجرای نظام رتبه بندی از این پس قیمت بلیت براساس رتبه 

ایرلاین تعیین می شود.
ســید حمیدرضا صانعی، معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری 
در گفت وگــو با خبرنگار اقتصــادی ایلنا درباره آغاز رتبه بندی شــرکت های هواپیمایی 
اظهارداشــت: نظام رتبه بندی شــرکت های هواپیمایی را آغاز کردیم، شاید شرکت های 
هواپیمایی در ابتدای اجرای نظام رتبه بندی مقاومتی داشــته باشــند اما این اقدام در 
نهایــت به نفع صنعت هوانوردی و مردم اســت.وی ادامــه داد: در صنعت هوایی بحث 
آزادسازی نرخ بلیت هواپیما و آزادسازی شبکه انجام شده است به این معنا که در حال 
حاضر هر شرکتی با هر قیمتی که بازار تعیین می کند بلیت می فروشد و عملا این اتفاق 
افتاده اســت و امروز تمایل دارند که بلیت را گران تر هم بفروشــند اما موضوع این است 

که کسی خریدار نیست.
صانعی گفت: همچنین به ایرلاین ها برای هر مســیر پروازی مجوز داده می شود هر چند 
این میزان ارایه مجوز به نفع شــرکت ها نیست اما به نفع مردم بوده چرا با وجود رقابت 
دیگر عملا نمی توانند بلیت را نرخ بالاتری را در آن مســیر به فروش برســانند. بنابراین 
آزادســازی شبکه هم رخ داده و شــبکه پروازی هم باید براساس تقاضای مسافر تعیین 
شــود. حال اینکه رتبه بندی به سمت حرکت می کند که متر و معیار وجود داشته باشد 
تا ارایه مجوز پروازی به ایرلاین ها فقط  براســاس درخواست ایرلاین ها نباشد و براساس 

رتبه مجوز مسیر پرتردد ارایه می شود.
وی بابیان اینکه در نظام رتبه بندی شــرکتی که بتوانــد ناوگان بهتری خریداری کند، 
مجوز مســیر پروازی  بهتری را هم می گیرد، اظهار داشت: این شرکت می تواند با قیمت 
بهتری بلیت فروشــی داشته باشد اما شرکتی هم که بخواهد اقتصادی تر کار کند قاعدتا 
با خدمات مشــخص باید بلیت خود را با قیمت پایین تری بفروشد مانند همه جای دنیا 
که شــرکت هایی که هواپیمای ارزان تری استفاده می کنند بلیت ارزان تر هم دارند. البته 
مســافر هم باید بداند ایرلاینی که ناوگان با سن بالاتری و پذیرایی کمتری دارد قیمت 

بلیت این شرکت هم پایین تر است.
معاون ســازمان هواپیمایی کشــوری با تاکید براینکه الان هیچ شرکت های هواپیمایی 
رتبه بندی ندارند، ادامه داد: الان در حال شــروع نظام رتبه بندی هســتیم که البته در 
ابتدای کار اقتصاد ایرلاین ها را تحت تاثیر قرار نمی دهد و بنابراین ایرلاین ها درباره رتبه 
بندی مقاومتی نکنند. رتبه بندی براساس پارامترهایی مانند تعداد ناوگان، سن ناوگان، 

میانگین تاخیرات و میزان شکایت مردمی انجام می شود. 

اعلام مفقودی
 AT 2008 سند کمپانی خودرو سواری- هاچ بک سیستم  پژو تیپ

مدل ۱۳۹۷ به شماره شاسیNAAG1C239JD008611  و 

شــماره موتــور FJCE2408845 10  مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند 
نظر به اینکه آقای غلامرضا صابری به اســتناد اوراق استشــهادیه 
جهت دریافت ســند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 
نموده و مدعی است سند مالکیت ششدانگ اعیان یکباب آپارتمان 
مسکونی به شماره پلاک ۸۹۵۱ فرعی از ۱۴ اصلی بخش نه مشهد 
مفقود شده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبرده 
ذیل سند مالکیت به شــماره ۱۰۸۸۰۵ و شماره دفتر الکترونیک 
۱۳۹۸۲۰۳۰۶۲۷۱۰۰۹۸۸۴ صادر گردیده است. ضمنا دارای سه 
فقره رهن به شــماره های ۹۴۵۶۳ مورخ ۱۳۹۵/۰۹/۱۱ و ۹۴۹۰۲ 
مــورخ ۱۳۹۶/۱۰/۱۰  دفتر ۷۳ مشــهد و رهنــی ۹۶۸۷۹ مورخ 
۱۳۹۷/۰۳/۱۳ دفتر ۶۶ مشــهد فعال می باشد. دفتر املاک بیش 
از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت، 
مراتب یک نوبت اگهی و متذکر می گردد هرکس نســبت به ملک 
مورد اگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد 
خود می باشــد بایســتی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار اگهی 
اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله 
رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول 
اعتراض در مهلت مقرر یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا 
سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم 

آن به متقاضی اقدام خواهد شد.     م الف ۶۳۰۱
سید سعید کریمی 
ثبت اسناد و املاک ناحیه پنج مشهد مقدس 


